[bookmark: _GoBack]КОНТРАКТ №_________

[bookmark: _Hlk73621951]г. Тирасполь						                                      «__» __________ 2021 года

    Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Степанова К.А., действующего на основании Доверенности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 12.01.2021 года № 01-39/1, с одной стороны, и__________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________ действующего на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
	1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по ремонту наружного блока кондиционера VRF-системы в здании Аппарата Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее Услуга), расположенном по адресу: г. Тирасполь, ул. Горького, 53, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2.	Цена контракта и порядок оплаты
	2.1. Цена Контракта составляет __________ (         ) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год.
	2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего Контракта, является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством в сфере закупок.
	2.3. Источником финансирования является республиканский бюджет.
     	2.4. Оплата производится по безналичному расчету путем выделения бюджетного финансирования, перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически оказанную услугу.
      	2.5. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуги после подписания акта выполненных работ, подтверждающего факт оказания услуги.

3. Предоставление Услуги
[bookmark: _Hlk73713804]      	 3.1. Исполнитель обязан в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом выполнять свои обязательства по ремонту наружного блока кондиционера VRF-системы в здании Аппарата Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики.
      	 3.2. Работы по ремонту наружного блока кондиционера VRF-системы в здании Аппарата Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики не должны прерывать рабочего процесса Заказчика. Заказчик может по возможности предоставить доступ к наружному блоку со стороны помещения (через окно), в остальных случаях доступ к наружному блоку осуществляется со стороны улицы, причем при проведении работ со стороны улицы стоимость использования автовышки либо строительных лесов входит в стоимость услуг по Контракту. Исполнитель самостоятельно организовывает наличие свободного подъезда автовышки (либо установки лесов) к зданию и самостоятельно несет ответственность за безопасность людей и автомобилей при проведении работ на наружных фасадах здания.
       	 3.3. Мусор, образовавшийся в процессе проведения работ, должен быть убран Исполнителем в день проведения работ (по окончании каждого рабочего дня) и самостоятельно вывезен за пределы территории Заказчика.

4. Качество и гарантийные обязательства
	4.1. Выполненные работы должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), установленные действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики и Контрактом.
	4.2. Исполнитель гарантирует, что используемые при ремонте запасные части соответствуют стандартам, показателям, параметрам и другим требованиям, действующим на териитории Приднестровской Молдавской Республики.

	4.3. Исполнитель несет гарантийные обязательства на выполненные, в рамках Контракта, работы. Срок гарантийных обязательств составляет 3 месяца с момента подписания акта выполненных работ. При выявлении Заказчиком неисправности, ухудшившие качество работы оборудования после проведения технического обслуживания, до истечения гарантийного срока, Исполнитель обязуется устранить неисправности в течение не более чем 5 календарных дней с момента предъявления требований Заказчиком.

5. Права и обязанности сторон
	5.1. Заказчик обязуется:
            5.1.1. Обеспечить исполнителю беспрепятственный доступ к объекту, на котором планируется производить ремонтные работы.
            5.1.2. По письменному сообщению, Исполнителя о выполнении работ в рамках оказанных услуг по настоящему Контракту, организовать совместно с Исполнителем приемку оконченных работ, оказанных услуг.
            5.1.3. Принять услугу по ремонту наружного блока кондиционера VRF-системы в здании Аппарата Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики и произвести за него оплату в порядке, установленном настоящим Контрактом.
            5.2. Заказчик вправе:
            5.2.1. В любое время проверять объем, качество и сроки оказываемых услуг;
            5.2.2. Запрашивать у Исполнителя необходимую информацию и/или документацию, связанную с выполнением Работ;
            5.2.3. Отказаться от приемки результата (части результата) оказанных услуг в случае обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены Исполнителем;
            5.2.4. При выявлении недостатков в работе Исполнителя требовать от Исполнителя:
         -	безвозмездного устранения недостатков;
         -	возмещения расходов по устранению этих недостатков, если устранение производилось силами третьих лиц и оплачивалось за счет Заказчика;
	5.3. Исполнитель обязуется:
            5.3.1. Обеспечить качественное оказание услуг в рамках настоящего Контракта.
            5.3.2. Организовать оформление всей необходимой документации по результатам оказанных услуг в рамках настоящего Контракта.
            5.3.3. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке оказанных услуг в течение срока, установленного Заказчиком и в счет стоимости услуг.
            5.3.4. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить выполнение работ в рамках настоящего контракта при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий оказанных услуг.
            5.3.5. Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение и/или ненадлежащее оказание услуг в рамках настоящего Контракта.
	5.4. Исполнитель вправе:
           5.4.1. Требовать оплаты результата оказанных услуг в соответствии с их объемом, качеством и сроками их выполнения, предусмотренными Контрактом;
           5.4.2. Требовать предоставления документации, необходимой для оказания услуг;
           5.4.3. Требовать предоставления беспрепятственного доступа к обслуживаемому объекту.

6. Сроки оказания услуги  и приемки услуг
6.1. Срок оказания услуг по настоящему контракту – в течение 30 календарных дней со дня заключения Контракта.
6.2. Датой оказания услуг считается дата подписания Сторонами Акта выполненных работ.
6.3. Исполнитель после окончания срока действия контракта не освобождается от выполнения любого из обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, которые остались невыполненными или выполнены ненадлежащим образом ко времени окончания срока действия контракта. В этом случае Заказчиком составляется перечень недоработок с указанием срока их устранения.
7. Ответственность сторон.
   7.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение условий по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики и настоящим Контрактом. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба.
   7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по Контракту, он уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,05 % от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10 % от общей суммы настоящего Контракта.
   7.3. В случае нарушения Исполнителем сроков исполнения обязательств по Контракту Заказчик перечисляет Исполнителю оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту.

8. Порядок рассмотрения споров
   8.1. Все споры, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, Стороны решают путем двухсторонних переговоров.
   8.2. В случае недостижения Сторонами согласованного решения, спор разрешается в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

9. Форс-мажор
   9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.
   9.2. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.

10.Срок действия контракта
   10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2021 года, а в части взятых на себя Сторонами обязательств, до их полного исполнения.
   10.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем порядке путем направления другой Стороне письменного уведомления за 1 (один) месяц.
   10.3. Все изменения и дополнения настоящего Контракта имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями представителей обеих сторон.
   10.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
   10.5. По всем вопросам, не оговоренным настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

________________
	«Заказчик»
Министерство финансов ПМР
г.Тирасполь, ул. Горького 53
р/сч 2182000075701003, КУБ 00
к/с 2029000001, ф/к 0200042186
в ПРБ, г. Тирасполь
Заместитель
министра финансов ПМР

________________К.А. Степанов

	«Покупатель»

                                                   Начальник УПО, ГС и К
                                                                                                     ______________Вартик И.А.
                                                                                                     И.о. начальника УУ и О
                                                                                           _____________Петруня О.В.
                                                                           Начальник УАХО
                                                                                                     ____________ Пашун О.Л.